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O programach wspierających rodziców dzieci z niepełnosprawnościami mowa była na Komisji Zdrowia i
Uzdrowiskowej.

- W Krakowie funkcjonuje Program Kraków dla Rodziny "N", skierowany do rodzin z dziećmi z
niepełnosprawnościami lub z osobami dorosłymi, u których niepełnosprawność powstała przed 21
rokiem życia. Jego celem jest wspieranie tego typu rodzin i zwiększanie ich udziału w życiu
społecznym poprzez ułatwianie dostępu do dóbr publicznych i usług – mówiła Beata Byszewska,
dyrektor Wydziału Polityki Społecznej, Równości i Zdrowia. Karta "N" upoważnia m.in. do: bezpłatnego
korzystania z Komunikacji Miejskiej na terenie Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które
przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego; 50% zniżki
w opłatach za bilety wstępu do miejskich muzeów, teatrów oraz na miejskie baseny; 70% zniżki na
wybrane wydarzenia realizowane przez Krakowskie Biuro Festiwalowe; wolnego wstępu do
krakowskiego ZOO dla osób z niepełnosprawnościami do ukończenia 25 r.ż. posiadających Kartę "N"
(dla pozostałych członków rodziny 50% zniżki); przyjęcia poza kolejnością do krakowskich żłobków i
zwolnienia z opłat za pobyt dziecka w żłobku dla dzieci z rodzin objętych programem Kraków dla
Rodziny "N"; 50% zniżki za każdą dodatkową godzinę korzystania przez dziecko w wieku do lat 6 z
nauczania, wychowania i opieki w krakowskich przedszkolach dla dzieci z rodzin objętych programem
Kraków dla Rodziny "N" (ulga łączy się ze zniżką wynikającą z posiadania Krakowskiej Karty Rodzinnej
3+, w skutek czego korzystanie z dodatkowych godzin w przedszkolu jest bezpłatne), czy bezpłatnego
wejścia do wszystkich oddziałów Muzeum Narodowego.

 

W ramach projektu pilotażowego

W mieście działa też Integracyjne Centrum Rodziców dzieci po 6. roku życia, o specjalnych potrzebach
rozwojowych, a w ramach Klubów Rodzica dzieci do 3 lat działa też kilka placówek dla dzieci o
specjalnych potrzebach (m.in. dzieci z zespołem Downa, dysfunkcjami narządu słuchu, wzroku). Dzieci
z niepełnosprawnościami biorą też udział w akcjach lato i zima w mieście (latem jest to ok. 500, a
zimą – ok. 300 dzieci), prowadzonych przez organizacje pozarządowe. Do Centrum Edukacyjno-
Terapeutycznego przy ul. Topografów 11 uczęszcza 37 dzieci z niepełnosprawnościami, jest to projekt
początkowo finansowany przez UNICEF, a obecnie przez Gminę Miejską Kraków. Założeniem było
połączenie zadań edukacyjnych i terapeutycznych w jednym miejscu. Pracuje tu wykwalifikowana
kadra, dzięki której opieką i specjalistycznym oddziaływaniem (m.in. różne rodzaje terapii,
rehabilitacja, fizjoterapia, treningi umiejętności społecznych, bajkoterapia i arteterapia) obejmowani
są uczniowie z niepełnosprawnością umiarkowaną znaczną i głęboką, w tym ze sprzężeniami (np.
autyzm, ograniczona mobilność).

W Krakowie w ramach projektu pilotażowego, który potrwa do końca 2025 roku działa też Świetlica
Interwencyjno-Wytchnieniowa dla dzieci w wieku szkolnym oraz starszych ze sprzężonymi



niepełnosprawnościami, prowadzona przez Fundację Szkoła Bez Barier.

 

Szczepienia w aptekach

Radni kontynuowali też dyskusję dotyczącą propozycji nowych rozwiązań dotyczących szczepień
ochronnych oraz edukacji zdrowotnej. – Jako apteki stanowimy siłę i powinniśmy być wzięci pod
uwagę w programach szczepień. Jako izba aptekarska możemy pomagać w rozpropagowywaniu
informacji związanych ze zdrowiem i profilaktyką, pochodzących z urzędu miasta – mówiła Anna
Stobierska z prezydium Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie. Edyta Nowak, wiceprzewodnicząca
Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej podkreślała, że wielu farmaceutów jest przeszkolonych w celu
wykonywania szczepień oraz kwalifikowania do szczepienia.


